

# ZE ŚW. PAWŁEM W HERBIE



Nr **26** (225)

**OD 25 CZERWCA DO 1 LIPCA**

**2007 R.**



Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

**POCZET PAPIEŻY**



## **Bł. Innocenty V (1276)**

Jego pontyfikat trwał pół roku. Był pierwszym papieżem - dominikaninem. Od duchowieństwa wschodniego domagał się uznania prymatu papieża i pisemnej akceptacji tezy o pochodzeniu Ducha Świętego od Ojca i Syna. Ogłosił krucjatę przeciwko Saracenom (muzułmanom) w Hiszpanii. Beatyfikowany przez Leona XIII w 1898 r.

## **Hadrian V (1276)**

Był bratankiem Innocentego IV, który mianował go kardynałem. Wybrany z polecenia Karola I Andegaweńskiego, króla Sycylii i Neapolu, panował tylko przez miesiąc. Jedynym aktem jego pontyfikatu było anulowanie dekretu Grzegorza X o wyborze papieża. Zmarł przed otrzymaniem święceń kapłańskich (w średniowieczu kardynał mógł nie być kapłanem) i koronacją.



**D**obry Panie, uczyn z nas narzędzia

Twojego pokoju,

abyśmy siali miłość tam, gdzie panuje nienawiść,

wybaczenie tam, gdzie panuje krzywda,

wiarę tam, gdzie panuje zwątpienie,

nadzieję tam, gdzie panuje rozpacz,

światło tam, gdzie panuje mrok,

radość tam, gdzie panuje smutek.

Spraw, abyśmy mogli

nie tyle szukać pociechy, co pociechę dawać,

nie tyle szukać zrozumienia, co rozumieć,

nie tyle szukać miłości, co kochać,

albowiem dając, otrzymujemy,

wybacząc, zyskujemy przebaczenie

a umierając, rodzimy się do wiecznego życia.



# CZCIGODNEMU JUBILATOWI KS. SENIOROWI HENRYKOWI MCURZE

Przed 50-ciu laty na Boże wezwanie „tak” powiedziałaś  
I bez wahania Kapłaństwo obrałaś!

Odtąd, dzień po dniu, swe Kapłańskie posługi wykonywałaś,  
po święceniach w innych parafiach pracowałaś i to:  
w Katowicach-Brynowie, w Katowicach Chrystusa Króla  
i przy Katedrze budowie, a od 1967 roku w Pawłowie.

Duszpasterzowałaś w naszej parafii niestrudzenie 33 lata.

Już w wrześniu 1967 r. zmuszony byłeś postarać się  
o przygotowanie terenu pod budowę nowego probostwa.

Stary budynek nie nadawał się już do zamieszkania.

Była to sprawa bardzo pilna, gdyż nie mając odpowiedniego  
„locum”, nie mogło być mowy

o czekającej Cię pracy duszpasterskiej.

A prac czekało Cię wiele,

przy budowie probostwa i w kościele.

By wszystkie prace opisać i rozdrobnić w szczegółach,  
to stworzyłby się 33-letni okres pracy duszpasterskiej.

A ileż było problemów, nieprzespanych nocy, chwil samotności,  
zdania się tylko na siebie!

Zdarzały się też krytyczne uwagi, niezadowolenie,

mimo Twego ogromnego wysiłku włożonego w duszpasterstwo.

Poza pracą duszpasterską i gospodarczą, pokazałaś nam  
przede wszystkim swoje kochające, niestrudzone,  
pokorne i kapłańskie serce!

Na pierwsze miejsce stawiałaś zawsze drugiego człowieka.

Z pełnym poświęceniem oddawałaś się posłudze duszpasterskiej!

Od 1982 r. wykonywałaś swoje obowiązki sam,  
bez pomocy Ks. Wikarego

Od 1989 r. także bez pomocy Sióstr Służebniczek,  
gdyż Klasztor został zlikwidowany.

Uczyłaś w szkole, zasiadałaś w konfesjonale,  
gospodarczo zajęty stale!

Obowiązków miałaś niemało, dlatego Ci zdrowie zaszwankowało!

Jest to tylko krótki opis Twojej pracy kapłańskiej,  
za którą jesteśmy bardzo wdzięczni!

Choć już pracę duszpasterską w naszej parafii zakończyłaś

i ją Twemu Następcy przekazałaś, to jednak z nami pozostałaś!

To było życzenie Twoje, bo tu przeżyłaś prawie całe

Kapłaństwo Swoje!

W tym roku mija 40 lat od chwili, gdy zostałeś do naszej parafii  
skierowany i proboszczem mianowany.

Nadal jesteś Kapłanem i to doceniamy!

Wspomagaj Ks. Proboszcza swoimi kapłańskimi posługami  
i pozostań jak najdłużej z nami!

Tu, także p. Matyldę wspomnieć trzeba,

jej się z naszej strony też należy uznanie i podziękowanie,  
za 40 lat Kapłanom wierne usługiwanie!

Dziś, Twój Złoty Jubileusz Kapłański przeżywasz  
w pięknie wyremontowanym kościele,  
w którym pracowałeś przez lat wiele!

To złoto, którym jest Twe Kapłaństwo obwarowane,  
zastało przez Ciebie, ciężko wypracowane!

Dziś, Cię przyjaciele i parafianie otaczają  
i najlepsze życzenia Ci składają.

Niech Cię Bóg nadal w Opiece ma i dobre zdrowie da!

Matka Najświętsza niech się Tobą opiekuje

i niech Ci niczego nie brakuje !

Służ nam jeszcze przez lat wiele,

w naszym pięknym kościele!

Niech Bóg oddala od Ciebie przykrości, udziela samych radości!

Te skromne życzenia niech będą podziękowaniem

i dowodem naszej wdzięczności!

Bliskim i dobrodziejom, którzy wspomagali Ciebie,

niech Bóg błogosławi i pomaga w potrzebie!

Twoim zmarłym Rodzicom i rodzeństwu

niech Bóg udzieli szczęścia wiecznego,

że nam dali Kapłana tak wspaniałego!

autor: Małgorzata Niemiec

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:**

- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16<sup>30</sup> oraz na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św.
- Jutro, w poniedziałek, odwiedzanie chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- W piątek przypada Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Msze św. odprawione będą o godz. 7<sup>00</sup>, 17<sup>00</sup>, 19<sup>00</sup>; nieszporów nie ma. W tym dniu Ks. Arcybiskup Damian Zimoń obchodzi 22 rocznicę konsekracji, a Ks. Bp. Piotr Libera, obecnie Biskup płocki, swoje imieniny.
- W przyszłą niedzielę przypada Odpust Parafialny. Zapraszam na Sumę Odpustową o godz. 11<sup>00</sup> poczty sztandarowe, dzieci w bieli, młodzież i wszystkich parafian oraz na Nieszpory z procesją wokół kościoła o godz. 16<sup>30</sup>.
- Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. Kolekta w Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła jest Świętopietrzem.
- Skończył się rok szkolny i katechetyczny. Zaleca się rodzicom, wysyłającym dzieci na kolonie i obozy, by kierowali do Kierownictwa sformułowane na piśmie żądanie, by ich dzieciom umożliwiono spełnienie praktyk religijnych, szczególnie udziału w niedzielnej Mszy św.
- Okazja do Spowiedzi Świętej - codziennie przed każdą Mszą świętą oraz w sobotę od godz. 17<sup>30</sup>.
- U ministrantów można nabyć „Gość Niedzielny”.

## ***INTENCJE MSZY ŚW. od 25 czerwca do 1 lipca 2007 r.***

<b>25.VI</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g.18<sup>00</sup></b> <b>Koncelebra</b>	- Za ++ Albina Skubacz, rodziców Skubacz, Twardoch i pokrewieństwo, - Za ++ Wilhelma i Magdalenę Dudek, córkę Ewę, Włostomirę Mikołajczak oraz rodzeństwo.
<b>26.VI</b> <b>Wtorek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za + Marię Cygan w rocznicę śmierci, - Za + Jana Kuczera jako 30 - dniowa.
<b>27.VI</b> <b>Środa</b> <i>Wsp. N. M. P. Nieustającej Pomocy oraz św. Cyryla Aleksandryjskiego,</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>Koncelebra</b>	- Intencja Misyjna, - Za parafian.
<b>28.VI</b> <b>Czwartek</b> <i>Wsp. św. Ireneusza, męczennika</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za + Renatę Małek - od członków Bractwa "Żywego Różańca", <i>(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu)</i> - Za ++ Pawła Muras, żony, ++ z rodziny Muras
<b>29.VI</b> <b>Piątek</b> <i>Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b> <b>g.19<sup>00</sup></b>	- Do Opatrzności Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodziny Pieścioch, - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Częstochowskiej z prośbą o Opiekę Bożą, zdrowie oraz Dary Ducha Świętego dla Magdaleny Wieczorek z okazji 18 rocznicy urodzin, - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Wiertelorz.
<b>30.VI</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. Świętych pierwszych męczenników Kościoła Rzymskiego</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, Opiekę i zdrowie dla Marii Połap z okazji 50 rocznicy urodzin, <i>(Te Deum)</i> <b>Spowiedź święta</b> - Za + Irenę Bytomską w 8 rocznicę śmierci.
<b>1.VII</b> <b>13 NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.11<sup>00</sup></b> <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki</b> ku czci Matki Boskiej, - Za + Ks. Proboszcza Jerzego Brejzę w rocznicę śmierci, <b>Suma odpustowa</b> - Za parafian, <b>Uroczyste nieszpory odpustowe</b> z procesją wokół kościoła - / <b>intencja wolna</b> /.